PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000

FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 81/16
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arandu.
CONTRATADO: R.C DE ARAUJO & CIA LTDA

OBJETO: aditamento Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de
aquisição de gás P13 e  gás P45. Sendo aditado   conforme especificado:

Item       objeto          unidade      R$ UNIT        Total

01 GLP P13KG         35            R$ 66,00       R$ 2.310,00

02 GLP P45 KG        12           R$ 270,00       R$ 3.240,00

Total: R$ 5.550,00 (Cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

JUSTIFICATIVA: Mediante o aumento no consumo        de gás, na cozinha estar sendo
maior do que o estimado para o referido certame, pois, a partir de 10 de março de
2017, visando a economicidade para o município, a Prefeitura passou a comprar massa
de pão congelado, cujo, o mesmo é assado na cozinha piloto para abastecer as escolas
e creche do município.

Pregão Presencial nº. 35/16
Processo nº.: 62/16.
VIGÊNCIA: 19/12/2017
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02.
DATA: 17/07/2017

LUIZ CARLOS DA COSTA